
 

 

 
 

                                                                                   Warszawa, 8 grudnia 2021 r. 
 

 
                                     Wyjaśnienie treści SWZ 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 – dalej PZP) pn. Kompleksowa 
dostawa energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji energii oraz jej 
odzyskiwania na rzecz Filii Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Białymstoku, 
znak sprawy: ZP-22/12/2021/272/B/MSW 
 
W związku z wpłynięciem zapytań dotyczących treści SWZ, działając w oparciu o art. 
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający preferuje podpisanie umowy w formie elektronicznej (przy użyciu podpisu 
kwalifikowanego). 

 
Pytanie 2 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących 
sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa 
energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem 
postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 
2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy 
Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 
postanowienia Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający, zgodnie z dotychczasowymi postanowieniami PPU, dopuszcza 
zawarcie umowy kompleksowej na wzorze Wykonawcy pod warunkiem zamieszczenia 
w tym wzorze wszystkich postanowień wskazanych w PPU. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 
właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

 



wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 
zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wskazana w dokumentach zamówieniach moc umowna i 
grupa taryfowa są zgodne z aktualnie zawartą umową kompleksową, a Zamawiający nie 
przewiduje zmian w tym zakresie, wobec czego zapis proponowany przez Wykonawcę 
jest bezprzedmiotowy, wobec czego Zamawiający nie wyraża zgody na jego 
wprowadzenie. Jednocześnie Zamawiający zauważa, że analogiczne zapisy zostały 
przewidziane w pkt 10 lit. a) PPU, 
 
Pytanie 4 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w 
art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 
konieczność dokonania niezbędnych czynności z OSD, termin rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej od dnia 28.12.2021r. nie jest możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę 
terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.01.2022 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający, z uwagi na okres obowiązywania dotychczasowej umowy kompleksowej, 
nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
Pytanie 5 
W nawiązaniu do pytania powyższego, w celu przygotowania precyzyjnej wyceny 
prosimy o jednoznaczne wskazanie terminu rozpoczęcia i zakończenia umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją postępowania umowa wchodzi w życie z dniem podpisania i 
obowiązuje przez okres 4 lat nie wcześniej jednak niż od dnia 28 grudnia 2021 roku i 
nie dłużej niż do końca miesięcznego okresu rozliczeniowego, w którym zostanie 
wyczerpana liczba zużytej energii elektrycznej określona w SWZ lub do wyczerpania 
kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia. 
 
Pytanie 6 
Uzależnienie zakończenia trwania umowy od wykorzystania kwoty przeznaczonej na 
kontrakt, jest ryzykowne dla Wykonawcy, co może skutkować brakiem złożenia ofert w 
postepowaniu. Przy aktualnej sytuacji na TGE, ceny energii różnicują się nawet w 
przeciągu jednego dnia. Wykonawca nie ma wiedzy przed złożeniem oferty na temat 
kwoty przeznaczonej przez Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w całości, wskazując przy tym, że jako jednostka 
sektora finansów publicznych nie może zawrzeć umowy o nieustalonej wartości. 
Jednocześnie maksymalna wartość umowy została zdefiniowana w §5 ust. 1 SWZ. 
Maksymalną wartość umowy w świetle postanowień SWZ jest kwota jaką Zamawiający 
zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia należy rozumieć kwotę podaną przez 
Zamawiającego po terminie składania ofert, a przed otwarciem ofert, a jeżeli cena 
oferty najkorzystniejszej będzie większa od tej kwoty, a Zamawiający zdecyduje się na 
zawarcie umowy na podstawie tej oferty –wartość z oferty)  
Dodatkowo Zamawiający mając na względzie zmiany w cenach na rynku energii 
elektrycznej przewidział w PPU klauzule waloryzacyjne w zakresie sprzedaży energii 
elektrycznej oraz przewidział dostosowanie opłat za dystrybucję energii do taryfy 
zatwierdzanej przez URE. 



 
Pytanie 7  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? 
c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 
ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych  
 
Odpowiedź: 
Ad a) 
Zamawiający posiada umowę kompleksową sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej 
oraz rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej przez Prosumenta do sieci OSD, 
wytworzonej w Mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej 
energii elektrycznej. 
 
Ad b) 
Obecna umowa zawarta jest na czas określony i wygasa z dniem 27 grudnia 2021 roku. 
 
Ad c) 
Zamawiający nie korzystał z lojalnościowych akcji promocyjnych. 
 
Pytanie 8 
Iloma punktami poboru objęte jest postępowanie. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ postępowanie dotyczy jednego punktu poboru. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o dodanie w formularzu ofertowym kolumny „opłata kogeneracyjna” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do formularza ofertowego pozycji ‘Opłata 
kogeneracyjna” Obecna stawka opłaty kogeneracyjnej wynosi 0 zł stąd brak wskazanej 
pozycji w formularzu ofertowym. Jednocześnie Zamawiający zauważa, ze zgodnie z 
postanowieniami PPU Zamawiający wymaga od Wykonawcy zadeklarowania stałej i 
niezmiennej stawki opłaty za kWh i opłaty handlowej. Stawka opłaty kogeneracyjnej 
jako opłaty wchodzącej w zakres opłat dystrybucyjnych będzie ustalana zgodnie taryfą 
dystrybutora zatwierdzoną przez URE (zob. pkt 11 PPU).  

 
 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) w związku z udzielonymi 
odpowiedziami przedłuża termin składania ofert do dnia 13 grudnia 2021 r. do godz. 
12:00. 
 
 W związku z przedłużeniem termin składania ofert Zamawiający dokonuje 
następujących zmian w treści specyfikacji: 

 
§ 13  Miejsce i termin składania i otwarcia ofert. 
13.1. Termin składania ofert upływa 13.12.2021 r. o godz. 12:00. Decydujące znaczenie 
dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do 



miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ oraz skrzynki ePUAPu 
https://epuap.gov.pl/wps/portal, a nie data jej wysłania. 
13.2. Oferty należy złożyć na skrzynkę Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 
na portalu ePUAP (/UMFC/domyslna). Szczegółowa instrukcja składania ofert 
zamieszczona jest w § 9 ust. 2 SWZ. 
13.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.12.2021 r. o godz. 12:30. 
 
oraz 
 

 § 11  Termin związania ofertą. 
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 11 

stycznia 2022 r. 
 
 

 *** 
Jednocześnie w związku z powyższymi zmianami odpowiedniej modyfikacji ulega: 
- ogłoszenie o zamówieniu. 
 

 Powyższe informacje są wiążące dla Wykonawców 
  
 
 
 
    (-) Prof. dr hab. Klaudiusz Baran 
    /-/ podpis elektroniczny na oryginale 
     
   Rektor 
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